- 1 -

Договор купли-продажи
муниципального имущества №
с.Барда                                                                                          «__ » ________ 2024
Администрация Бардымского муниципального округа Пермского края, именуемая в дальнейшем "Продавец", в лице главы муниципального округа – главы администрации Бардымского муниципального округа Алапанова Халиля Газбулловича, действующего на основании Устава Бардымского муниципального округа, с одной стороны, и_________________________________________________________________, действующего на основании ________________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель",  с другой стороны, на основании протокола о результатах аукциона открытого по составу участников № ___от ___________________, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец продает, а Покупатель приобретает  имущество:
- ________________, площадью ______ кв.м., кадастровым номером  ____________, расположенный по адресу: ___________________________________________, принадлежащее Продавцу на праве собственности, запись в ЕГРН № ______________________с земельным участком площадью ______ кв.м. кадастровый номер: ____________________, адрес: ________________________________________________,
(далее - Имущество).
1.2. Согласно протокола о результатах электронного аукциона открытого по составу участников № __от _______________________ общая стоимость имущества составляет _________  (__________________________________).

1.3. Имущество свободно от прав третьих лиц, под арестом, запретом не состоит
II. РАСЧЕТЫ ПО ДОГОВОРУ
2.1. Оплата стоимости имущества, осуществляется Покупателем, в течении 30-ти рабочих дней со дня заключения настоящего договора.

2.2. Оплата стоимости имущества, указанного в п.п.1.1 настоящего договора, в установленные настоящим договором сроки, производится на счет Продавца: УФК по Пермскому краю (Управление ЗИВ администрации Бардымского муниципального округа) Банк получателя  ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Пермскому краю г.Пермь БИК 015773997 Единый казначейский счет 40102810145370000048,  Казначейский счет 03100643000000015600, Лицевой счет 04563Q33120, ОКТМО 57503000 ИНН 5959005642 КПП 595901001 КБК 70811402043140000410 (продажа имущества в сумме __________________ (_________________________).
2.3. Днем оплаты считается дата поступления платежа на расчетный счет Продавца.

2.4. Факт, размер и сроки оплаты подтверждаются выпиской из лицевого счета администратора доходов бюджета.

III. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Стороны договорились считать существенными условиями договора следующие обязанности Покупателя:

3.1.1. Произвести оплату стоимости Имущества (п. 1.2 настоящего договора) в сроки и в порядке, установленные настоящим договором.

3.1.2. Принять Имущество от Продавца в порядке, установленном настоящим договором.
3.2. Продавец обязан:

3.2.1. Не позднее чем через 30 (тридцать) дней после полной оплаты имущества, передать имущество по акту приема-передачи Покупателю.
IV. ВОЗНИКНОВЕНИЕ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ
4.1. Право собственности на имущество возникает у Покупателя  с момента регистрации договора в Управлении Федеральной  службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Пермскому краю.

4.2. Покупатель несет все расходы по содержанию имущества с момента его приема по акту приема-передачи.

4.3. Имущество считается переданным с момента подписания акта приема-передачи.
V. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение, либо ненадлежащее выполнение условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством.

5.2. За нарушение срока внесения платежа Покупатель выплачивает Продавцу пени в размере 0,02% с суммы просроченного платежа за каждый календарный день просрочки с даты, следующей за датой наступления обязательства, установленного п. 2.1 настоящего договора, включая дату погашения просроченной задолженности.

VI. ДЕЙСТВИЕ ДОГОВОРА
6.1. Договор вступает в силу со дня регистрации договора в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Пермскому краю.   Действует до полного исполнения сторонами обязательств или до расторжения настоящего договора.

VII. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Изменения и дополнения настоящего договора считаются действительными, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными на то представителями Сторон, зарегистрированы в установленном порядке.
7.2. Отношения Сторон, не урегулированные Договором, регулируются действующим законодательством.

7.3. Споры, возникающие при исполнении Договора, разрешаются на основании действующего законодательства.

7.4. Договор заключен в трех экземплярах, имеющих одинаковую силу: один экземпляр находится у Продавца, второй – у Покупателя, третий - в органе осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
ПОДПИСИ СТОРОН:
ПРОДАВЕЦ                                                                    ПОКУПАТЕЛЬ
	Администрация Бардымского муниципального округа Пермского края

Юридический адрес: 618150 Пермский край, Бардымский район, с.Барда, ул.Советская, д.14

Телефон: 8-34-292-2-06-10, 2-20-23, 2-19-09, факс: 8-34-292-2-01-12.

Глава муниципального округа –
глава администрации Бардымского

муниципального округа
_________________Х.Г. Алапанов